REQUERIMENTO Nº 00011/2009
Solicita informações relativas à implantação de centro de hemodiálise e UTI em nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o tratamento de hemodiálise é profundamente desgastante para o paciente e seus familiares.

Considerando que hoje somos obrigados a transportar nossos pacientes de hemodiálise para receber tratamento em outros municípios, o que sobrecarrega o setor de ambulâncias, aumenta os gastos de manutenção dos veículos e eleva a depreciação do patrimônio público.

Considerando que já existe a edificação para a instalação de um centro de hemodiálises em nossa cidade, o que liberaria nossas ambulâncias para o atendimento de emergência e traria conforto aos nossos pacientes.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais as razões objetivas que impediram até o presente momento a instalação do referido centro?
2. Existe interesse do Poder Público para sua instalação?

3. Se sim, qual a previsão para a sua conclusão?

4. Se não, favor Justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de fevereiro de 2009
MILTON BRASIL CAVALCANTE
Vereador

PROTOCOLO Nº 00913/2009